

# Notat til Stortingets familie- og kulturkomite

## Representantforslag 12 S

### Mennesker fremfor markeder i barnevernet

Landsforeningen for barnevernsbarn (LFB) er en medlems- og interesseorganisasjon for nåværende og tidligere barnevernsbarn. LFB er den eneste demokratiske brukerorganisasjonen for barnevernsbarn i Norge. Hos oss kan alle barnevernsbarn, over 12 år, som har eller har hatt tiltak i barnevernet bli medlem – helt gratis.

LFB jobber aktivt med brukermedvirkning og for å bedre barn og unges rettigheter i møte med barnevernet, samt for å bedre stereotype holdninger i barnevernet og barnevernsbarn. Vi har stor innflytelse på utviklingen av dagens barnevern. Vi jobber på systemnivå, og sitter i flere ulike referansegrupper, utvalg og er med på høringer.

Vi vil starte med å påpeke at mange private aktører tilbyr tjenester av høy kvalitet, og vi må for all del ikke la dette igjen bli en diskusjon om forskjellen på offentlig og kommersielt. Vi vet at mange private aktører tilbyr tjenester av høy kvalitet, men det er særdeles bekymringsverdig at noen kan ta ut store utbytter som ikke brukes til tjenesteutvikling – men faktisk går rett i lomma på store velferdsprofitører. Våre medlemmer mener det skal være ulovlig å ta ut profitt på barnevern.

Når 5 av de største private/kommersielle aktørene i 2016 hadde en omsetning på 3,2 milliarder kroner, og et overskudd på 270 millioner kroner må vi stille spørsmål.

At profitt og fortjeneste er det grunnleggende motivet for eierskap i slike aktører gjør at tjenestene kan oppleves særdeles belastende for de som er avhengig av hjelpen.

Samtidig melder de ideelle aktørene at de opplever å bli utkonkurrert og skviset ut av kommersielle aktører.

Det er ikke lengre en diskusjon om norsk barnevern er styrt av konkurranse – det er fakta. Konkurranseutsetting og privatisering i den grad som skjer i dag er ansvarsfraskrivelse fra det offentlige.

Vi trenger gode tilbud fra de ideelle, for vi vet at mange av tjenestene de tilbyr er et godt supplement til det offentlige hjelpeapparatet. Hjelpen som gis er ofte av avgjørende betydning for hvordan livet til et barnevernsbarn vil fortone seg.

LFB er kritiske til at forskjellen mellom ideelle og kommersielle aktører forsvinner fordi økonomi blir avgjørende i anbudsprosesser. Landsforeningen for barnevernsbarn mener at det alltid skal være barnevernfaglig kompetanse som skal være avgjørende i ethvert tiltak som gis til barn og unge. Ikke hvilket tiltak som er billigst.

Vi trenger forutsigbarhet, og som det står i representantforslaget: *Barn som er utsatt for vold, overgrep, omsorgssvikt eller andre vonde opplever, må møtes med et tilbud preget av stabilitet, forutsigbarhet, faglighet og trygghet.*

Det er ikke stabilt eller forutsigbart at hjemmet vårt er styrt av konkurranse. Det er ikke sikkert at de voksne rundt oss ikke har faste og sikre arbeidsavtaler. Det er ikke revolusjonerende at sikre og faste ansettelser bidrar til forutsigbarhet hos de ansatte, men det virker som vi, barnevernsbarna, gang på gang må minne dere på at trygge voksne er avgjørende for barn og unge som trenger hjelp fra det offentlige.

Landsforeningen for barnevernsbarn støtter representantforslaget i sin helhet, og ber om at familie- og kulturkomiteen gjør det samme.

Med vennlig hilsen

Landsforeningen for barnevernsbarn v/

Vilde Adolfsen

Leder

Thomas Johansen

Nestleder